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INFORME MENSUAL DE FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS AL 30 DE JUNIO 2025

Fondos de Inversién Inmobiliarios

Son patrimonios independientes que administran Sociedades

Administradoras de Fondos de Inversian, por cuenta yriesgo de los
participantes, cuyo objetivo primordial es la inversion en bienes

inmuebles para su explotacion  en

complementariamente para suventa.

arrendamiento vy

Objetivos del Fondo

Mivel de Ocupacion
Muamero de lInquilinos
Mamero de Inversionistas
Activo Neto

COMPOSICION DEL INGRESO POR INMUEBLE

Menores al 5%
8.41%

C.C. Plaza
Mundo

Edificio San

Sebastian
17.78%

COMPOSICION DEL INGRESO POR SECTOR ECONOMICO FINPO

Comercio
42.16%

"INFORMACION DE USO PUBLICO.

La informacién contenida en este documento es de Uso Publico y puede para
darse a conocer al publico en general a través de canales aprobados por el

Conglomerado Banco Popular*. Tel: 2010-8900

74.65%

a1
77

$36.811,137.29

10.00%
B.00%
B.00%
4.00%
2.00%
0.00%%

-2.00%
-4.00%
-6.00%
-3.00%

Caracteristicas del Fondo

Fecha de creacian 17 de mayo del 2007

Tipo de Redencidn Cerrado
Seriado Mo Seriado
Objetivo Ingreso
Cartera Piblica - Privada
Moneda Dalares
Diversificacidan de la Cartera Mo Diversificado
Minimo de Inversidn $5,000.00
Redencian de las Participaciones Mercado Secundario
Comisidén de administracion 0.50%
Distribucion de los Rendimientos Mensual

Plazo Minimo de Permanencia 2 anos (recomendado)

Calificacion de Riesgo scrA-3
Emisidn autorizada $100,000,000.00
Emision en Circulacidn (participaciones) 7.022

80% Bienes Inmuebles

Politica de Inversign
209 Activos Financieros

COMPOSICION DEL INGRESO POR INQUILINO

Poder Judicial
17.8%

Salmerdn y
Retana

Asrxl. Ceniro 3-T%

Cultural...

DESEMPENO DEL FONDO INMBOBILIARIO FINPO
(rendimientos del altimo ano)

9.76%

63%
5.47%
3.56% 2.18%
2.48%
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